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 Pyhäjärven kaupunki korostaa, että tuulivoimahankkeita ei tule tarkastella toisistaan 

irrallisina, jos niiden vaikutusalueet, sähkönsiirtoratkaisut, maisemavaikutukset, 
ekologiset vaikutukset, metsäpeuravaikutukset tai maankäytölliset vaikutukset ovat 
tosiasiallisesti päällekkäisiä. Tämä korostuu erityisesti Halmemäen ja Uposen 
tuulivoimahankkeiden välillä. Hankkeilla on sama hanketoimija, ja hanketoimija on 
antanut Pyhäjärven kaupungille ymmärtää, että hankkeita tarkastellaan 
kokonaisuutena. Myös YVA-selostuksessa tunnistetaan, että hankkeet sijoittuvat 
välittömään läheisyyteen ja muodostavat toteutuessaan yhtenäisen tuulivoimala-
alueen. 

 
Pyhäjärven kaupunki katsoo, että Halmemäen ja Uposen hankkeiden 
yhteisvaikutuksia ei tule käsitellä vain osana laajaa lähialueen tuulivoimahankkeiden 
yleistä yhteisvaikutustarkastelua. Näiden kahden hankkeen osalta tulee tehdä 
erillinen ja selkeä yhteisvaikutusten arviointi, jossa tarkastellaan nimenomaisesti 
Halmemäen ja Uposen muodostamaa kokonaisuutta. 
 
Uposen hanketta ei tule tarkastella ainoastaan 9 voimalan oletuksella. 
Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee ottaa huomioon Uposen hankkeen toteutuminen 
vähintään 9 voimalan kokonaisuutena sekä tarvittaessa enintään 15 voimalan 
laajuisena vaihtoehtona. Arvioinnin tulee olla sellainen, ettei Halmemäen hankkeen 
suunnittelu tai vaikutusten tulkinta rajoita Uposen hankkeen myöhempää 
toteuttamista laajempana vaihtoehtona. 
 
Harvankankaan osalta Pyhäjärven kaupunki pitää tarpeellisena, että arvioinnissa 
tunnistetaan nimenomaisesti Harvankankaan hankkeen toteutusmahdollisuus 
vähintään 15-20 voimalan laajuisena kokonaisuutena. Mikäli YVA-selostuksessa 
käytetty Hautakankaan-Harvankankaan kokonaisuus kattaa tämän 
vaikutustarkastelun, asia tulee todeta selvästi. 
 
Sähkönsiirron osalta Pyhäjärven kaupunki korostaa, että Halmemäen 
sähkönsiirtoreittejä ei tule tarkastella vain Halmemäen hanketta palvelevina 
liityntäjohtoina. Kyse on laajemmasta sähkönsiirtokokonaisuudesta, joka voi palvella 
useita alueen tuulivoimahankkeita. Sähkönsiirtoratkaisut tulee siksi arvioida 
yhteislinjoina ja osana alueellista sähkönsiirron kokonaisuutta. Yhteislinjojen 
arvioinnissa tulee ottaa huomioon ainakin johtokäytävien sijainti, leveys, kapasiteetti, 
rakentamisen ajoitus, vaikutukset maa- ja metsätalouteen, maanomistukseen, 
maisemaan, sekä muiden hankkeiden toteuttamisedellytyksiin. Sähkönsiirron 
ratkaisuja ei tule toteuttaa siten, että yhden hankkeen ratkaisut muodostavat 
myöhemmin pullonkaulan tai rajoitteen muille hankkeille. 
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Pyhäjärven kaupunki katsoo, että Halmemäen jatkosuunnittelussa on varmistettava 
Uposen ja Harvankankaan hankkeiden toteuttamisedellytysten säilyminen. 
Halmemäen hanke ei saa tosiasiallisesti vaikeuttaa näiden hankkeiden kaavoitusta, 
luvitusta, sähkönsiirtoa tai muuta toteutusta. Pyhäjärven kaupunki esittää, että 
yhteysviranomainen edellyttää Halmemäen hankkeelta täydentävää 
yhteisvaikutusten arviointia erityisesti Halmemäen ja Uposen muodostaman 
kokonaisuuden osalta. Lisäksi arviointia tulee tarvittaessa täydentää Harvankankaan 
tuulivoimahankkeen sekä sähkönsiirron yhteislinjaratkaisujen osalta. Arvioinnin tulee 
olla riittävän selkeä ja yksilöity, jotta hankkeiden keskinäinen yhteensovittaminen 
voidaan tehdä ennen myöhempiä kaavoitus- ja lupavaiheita. 
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